[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.08.2014  № 284
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТРЕШЕН
О назначении ответственного лица
за состоянием автомобильных дорог,

мостов и путепроводов
     Руководствуясь статьей 29, статьей 59 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине» от 21.05.1997 № 280/97- ВР (с изменениями), согласно статье 9, статье 12 Закона Украины «О дорожном движении» от 30.06.1993 №3353-ХII, статье 21, статье 24  Закона Украины «Об автомобильных дорогах» от 08.09.2005 №2862-IV, пунктов 3.6 и 3.8 Положения «Об управлении коммунального хозяйства» от 23.03.2011 № 6/8-158, с целью более эффективного обслуживания автомобильных дорог города Константиновки, исполком городского совета

РЕШИЛ:

     1. Начальника управления коммунального хозяйства (Заварзин) назначить ответственным за состояние автомобильных дорог, мостов и путепроводов, а также за качество выполнения капитального и текущего ремонтов улиц и дорог города, размещение технических средств организации дорожного движения и объектов дорожного сервиса.
     2. Управлению коммунального хозяйства заключить договора со специализированными предприятиями на обслуживание и содержание автомобильных дорог, мостов и путепроводов города, для своевременного выявления и устранения дефектов на проезжей части, которые могут повлечь за собой дорожно-транспортные происшествия.
     3. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя городского головы Василенко В.В.
Городской голова                                                                                                           С.Д. Давыдов